УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ

ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ
ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«Д_» _..:....JPI'------- 20 1 8
Биробиджан

Об утверждении Перечия особо

охраняемых природных территорий

регионального значения

В соответствии с п. 40 Порядка ведения государственного кадастра
особо охраняемых природных территорий, утвержденного приказом

Минприроды России от 19.03.2012 NQ 69 «Об утверждении Порядка ведения
государственного кадастра особо охраняемых природных территорий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень особо охраняемых природных

территорий регионального значения (далее - Перечень ООПТ).

2. Старшему государственному инспектору отдела государственного
надзора А.А. Пьяникову, не позднее 20.01.2018 обеспечить размещение

Перечня ООПТ в сети Интернет на Официальном портале органов

государственной власти Еврейской автономной области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник А.Н. Феоктистов

е
01-
"'t:
8.о
t;o
ro "'
~ "' ::<: ~
~

001

002

Название ООПТ

Дичун

Ульдуры

~
а.
о
(....
11.)

t;
::<:

'<
>=<: :,;:

u
>,

t;
f
u

- :с

~ g >:S:
:с '< о
11.) ro -
tD м Е=
f- >:S:: ::")

~:а ~
"' :I: \0
~ :3 о u Cl
о :,;:

1-. Cl
с:

'<
>:S:: :;

~ § >=<:
.,. '< о
а:> ro -
са м i=
f-o >:S:: u
g_ :о ~
"' :с \0
~ ~ о
u о
о :,;:

1-. о
с:

ПЕРЕЧЕНЬ

УТВЕРЖДЕН

приказом управления по охране

и использованию объектов

животного мира правительства

Еврейской автономной области
ОТ« ~7» u/ 2018N2 У

особо охраняемых природных территорий регионального значения

..0

"' :,;:
-&
о
а.

t:

>=<:
:,;:

"' (.)
11.)

:r
:,;:
'-
0

"' о
;s;

i-0

>:S:
:о

u
"' 11.)

"' с:

:2:
о

::<:

..0

t;
Q
D..
11.)

t;
ro

"' ::<:

,___
"' (....
~

~
3
о

"' t::

48806.9 1

26840,97

:,;:
..0 :,;:

~ g-
3 t;
Ооо,-._

"' '< "' c::ro-..::.,.
...: >:S:
". о
f- :с

CQ ~
"'

о

о

>=<:
о
:с
:с ro ,___
a.ro
х (....
о~

..0 :о
~ :с
3;::;
о

"' t:

о

о

Местоположение

Облученский и

Октябрьский

муници11альные районы

Биробиджанский

муниципальный район

:,;:
\0 :,;:

)~ о :s: ;а
..0 f- :,;: "' ::c><:.:oiC)ro::z:o..
:,;: >=<: ro :,;: t:
!;о~§О
:2:~g:.:O
a.ooc.::r
Оrою>< ::r:g-o:;_,

-&

Решение Хабаровского

краЙИСilОЛКОМа ОТ

07. 12.1963 N2 1262-Р.
Постановление губернатора

ЕАО ОТ 16. 12.1998 N2 258.
Постановление

11равительства ЕАО от

03.09.2013 N2 423-пп
Решение Хабаровского

крайисполкома от

07.12.1963 N2 1262-Р.
Постановле1те главы

· администрации ЕАО от
01.07.1992 N2 120.
Постановление

правительства ЕАО от

03.09.2013 N2 423-пп

о
(....

о
Q.) :t
:.: '1 ro
:r о u
:,;:а.>-

~ ~ t;
::r: ~ t;

~
:2:

~
>,

"' t;
f
>,
u
f-

0

~
>,

"' t;
f
>,
(.)

о

~ ~
~ @
"' = f- 11.)
u :с
:2: :,;:
о :r
'1 '1
11.) о

CQ с:

У11равление rю охране и

использованию объектов

животного мира

правительства ЕАО

Управление 110 охране и

использованию объектов

животного мира

правительства ЕАО

i 003 Чурки

1

004 1 Щухи-1\октой

i 005

1

Журав:1иный

lн-·-----·

"' '= ::5
~ ~
..,.. "'
~ ~1 i= t; ':S ~
0... ~ г-;

~ ~ ~
>-.о '-'
u а

):S:
о

о ::
1- а

::

"'

)::
3
о

"' 1)
rc;
::
;;:
о

:::.::

)~~ § '3 :::r:: ro ,:;: .......

;5 а ~ ~
(!) м f- '1.J

t; '::S ~ 2
0... ~ r. ..,.....
~ ::: \О ~
q q ~. о
:,...-,о '-' :::t:::::
(.)

о ::
1- а

Ю209.3 о

66457.43 о

о

о

Бироби;JЖШIСКИЙ 11
Ленинский

\1)'НИЦИШLIЫ!ЬIС раЙОНЫ

Биробиджанский и

Об"l)''!СНСКИЙ

\1)'НИЦИШJ..:l!,НЫС раЙОНЫ

Решение Хабаровскш·о

краЙИСIЮЛКО\!а ОТ

07.12.1963 N~ 1262-Р.
llocr аrюв;1снис 1·;rаны

а;(\1111Н1Сграции ЕЛО от

0107.1992N~ 120.
Постанов.1сние

11равите;н,ства ЕАО от

03.09.2013 N~ 423-1111

Решение Хабаровского

краЙИС!IОЛКО\!а ОТ

07.12.1963N~ 1262-Р.

1 lостшюв.1енис г;швы
администрШIИИ ЕАО от

01.07.1992N~ 120.
1 lостшювление

11равительства ЕЛО от

f
OJ
>,
"' f-
u
f
>,
(.)

f-
0

t;
>,
"' f-
(.)

f
>-\
(.)

f-
0

Унранж;ние 110 охране и

ИСНО:IЬ30ВШIИЮ об·I,СКТОВ

животного \!Ира

11равите.1hства ЕЛО

Унрав;1снис но охране и

исно;н,зованию объектов

животного мира

правите;11,ства ЕЛО

-·-- ----+--------+- ___ 03. ос1_ .'-'-2("-) 1=-=3--=.N.::':...' 4:.:2:::3-.-:-п..-.п.___f-----+-------
,:: ·----1

::

)::
:д

)::
о

)::
v 3

(:: ;== f-0 о :....>

а. "'
~ = ld
r;-. ~ о
о

1-

~ 1 lостанонJJенис гсшвы . 8 а}{\1И11ИСТрШ\ИИ [Л() ОТ \:) у IIIXliJ:ICHИC 110 ОХране И
~ 1 67277.RI () () Октябрьский 01.07.1992N~ 120. §' ИСIIШI,ЮНаниюобыЖНJВ
~ \1)'1НЩИIШ.:IЫIЬIЙ paЙOII IIOCTaHOBJICHИC ;:: ЖIШОТIIОП) \!Ира
~ нравитс.11,ства ЕАО от ~, пранитс:1ьства ЕЛО

03.09.2013 N~ 423-llн 0

llостаноюснис r.1авы 1 ,: "-l
а.'{\11111ИСТрШ\ИИ [Л() 01 ,

001

)::
о

f-
' ~

'За.1ин Чсрс11ШJIИЙ 3.6 3.0

16. 1 1. 1994 N~ 326. ~ 1 У нрав:lснис по ОХJ1Ш1С и

57
_
4

l . Jlснинск1~i " llостановС~енис ~· ИС110:1ь·юнанию об·1,сктов 1

\1)1Нщипа.ll,ныи раион
1

11равитс .. н.ства ЕАО. 01 ~' j живот1ю1·о \!Ира

Озеро Утиное

~
о
а.
::
а.
с

"' ::

i=
"' ;;:

"' t::

~
tO
с

>::
о

~

и

"' r;
tO
·С·

ю 42J\

f
l 14.02.2017 N~ 28-1111. ;:: нравитс;н,стна ЕЛО

Н.:TaiiOB.ICHИC губернатора О
ОТ 17.02.2017 No 23

1

llостановлсние I'Jiaвы -·

а}\МИIJИСтршtии ЕЛО от ,
16.11.1994 No 326 ~ YIIJ1<1В:Icниc но охране и

90 1 Октябрьский Постанов;1;11.ис . §' ис1ю;н,зованию объсктон
\1YIIIЩИII<LIЫIЫЙ раЙОН 11pШJИTCJII,CTHa.EЛ0 ОТ ~ ЖИНОТНОI'О \!Ира

14.02.2017 N~ 2R-IIII. ~' 11рШж1С.1ьс1 ва ЕЛО
llocтшювJit:IIИc 1·убернатора 0

_l___ .. l от 17.02.2017 N~ 23 ___ L_ ___ _l____ __j

, ~ 1 Пос1 ановлснис губсrнитоrа
ЕЛО ОТ 26.11.1999 N~ 287.

s:! :О 's Ленинский и 1 Постшюв:1снис
- "1 - 1

1 Ш 1 "илжш'''"' ~ § G 1 542.4 О 1 50.2 Ок1 ябр1,ский . 1 правитс:1ьства ЕЛО от 1
) ). 1 Остряки ::.: ;;: ~ \1\'IIИI\ИIIiLIШЫC naiiOIIЫ 14.02.2017 N~ 2H-IНI. -~ ~ ~ . J 1'

f

" >-.
"' f-
'-'
f
;-,
'-'
f-

Унрав;1снис по охране и

испол1,зованию объектов

ЖИВОТIIОГО \1Ира

11равитс.1ьспщ ЕАО

004
l>илжанскос

обнажение

С: с: О Постановление губсrнатора 0

"' -::.: -"
с: "1
f- о

"' с.
~ =
"" о.
с: с:

>::.:
2
i=
'-'
"" <=:

Q
''- _ _)

74 1 о 20
Об;1учснский

ЧУНИI\Иflа!II,НЫЙ раЙОН

ОТ 17.02.2017 N~ 23
1 llocтaнoв:ICIIИC 1·убсрнатора
ЕЛО от 26.11.1999 N~ 2Ю. \)

11останоюсние i;·
f-

нравительства ЕЛО от ~

14.02.2017 N2 2R-IIП. ~'

Унравлснис по OX[JШic и

исн<ыьзованию объектов

животного чира

правитс.н,сl на ЕЛО
1 llостанов;Iснис 1·убсрнатора О

f-- 1 ·j·---- i от 17.02.20 1 7 N~ 23 llостановленис губернатора
"' _ ,= ЕЛО от 26.11.1999 N~ 287. ~ YllpaiJ;Icниc но охране и
:S ~ ~ ~ __ Постаноюение б' иою.1ьзовш1ию объектов

_ . ;::: о f- Октяорьскии f-
()()) 1 1 ора Фюиннова "' 9 ~ : - 1 1 15 о 42.5 ' . ' " ' " нравите.lьства ЕЛО ОТ ~ ЖИIЮТIIОГО чиrа

.> ;:::j ,-, . \1) НИЦИН<LIЬНЫИ Р<lИОН 14 02 2017 " 20 ;-, . С С: lO · · "~ ()-1111. ~ нpaRИTC.li,CTFJa f·.Л()
О ПоСiановлсние губернатора О

1----+-----------1---------1-- ---г-- от 17.02.2017 N~ 23

1

------1
llостаноюение 1·убсрнатоrа

"' _ >= ЕЛО от 26.11.1999 N~ 287. :;:; Унрав~1енис по охране и
:S~ r!~ ~ ' r " ' llостанов;IСНИС i;' ИСНО;н,:юванию ОбЪСКТОВ = о f- 1 Оо.л·ченскии . r-
:" ~ 1 - 1 1 0.66 О 2.16 · __ __ нравитс.н,ства lсЛО 0'1 ~ животно1·о чира 006

JIOJI)[OKOBCIOIЯ

llCil!Cpa

007 1 Озсrо Jlcбc;\ИIIOC

Г,, Сосняки на

ljrcвcнчa·l ой

3 = Г; - \1)HИI\ИfНLlbllblИ [JаИОН ( 2 201 ')О -'"• 1 ,

С с ~ . 14. ) · 7 N2. ~"-1н1. ~ нравитс.1ьства !еЛО
u llостановление 1·убер1Ш'l ора О

---+ , ()'[ 17 02.2017 No 23
1- - -- г- 1 llостаноюсние губернатора

"' = -" = t'::f
f- о

"' о. ;;: =
"" с
с: с:

"' = -= t"1: f- о

::5 $-.... -::-J 0...
с: с:

)=
i= !
~ i
г.

lO
о

J:S:
'2
i=
'-'
~

lC,

о

L____ __ ~~

61 1 41.06 46

60 о 2R,29

__ __j____ ___ __l __ ~ __ j" __ _

Октябр1,ский

чуниi\ИШ!.lЫ!ЫЙ район

О6:1учснский

Ч)'IIИilИH<LIЫIЫЙ [JaЙOII

I.Л0oi26.11.19'1'1N22X7.

llостанов:tснис

нравитсльства 1-:ло m
14.()2.2017 N~ 28-tllt.

llocлtiiOB:ICIIИC 1"убср11атuра

о·1 17.02.2017 N~ 23
llocтaiiOIJJICHИC l')'бС[JНатора

ЕЛО 01 26.11.1 '1'1'1 N~ 287.
lluстанов;н;нис

11[1ШJИТСilьства ЕЛО от

14.02.2017 N2 28-1111.
IIUC'I ШIOB.ICIIИC 1·убернатора

от 17.()2.2017 N~23 __ _L_

,..
~;:
'-'
f
;-,
'-'
f-

0

\)
;-,

"' '"' ~
;-,
:J
f-

0

Y11paв.ICIIИC 110 охrш1с и

ис1ю;н,зованию объектов

ЖИBOTIIOI'O \!Ира

11рави·1 с.н,ства ЕЛО

У11[Jав.1снис но охра11с и

ис110сiЬзовш1ию об1.сктон

ЖИВОТНОI'О \1И[Jа

II[JШJитс;н,ства ЕЛО

009 Кюачий сал

"' д ::;
:t с:(
f- о

"' о :::: д

"' о t::: t::

)Д

2
f:
:_)

"' "' I.C
о

rl19 [ 1 о 1 1.1

---------- r --- -
Поета11овлсние пбсрнатора ЕЛО от 05.1 0.2rJOO N~ 250. ~ У11раш1ение 110 охране и ~

() б .. Постанов:н;11ис с:;· исно:1ьзовШJИЮ объектов
ктя 1рьекии . _ г-

.. .. 1 правите.11,ства lсЛО 01 ~ животtюJ·о чира
\1)'НИ1!11Н<LIЫJЫ11 paiiOH ;.-,

Постанов~тение губернатора О

~--~-----------~--~---г--4----~------~-----+----г- 1 !остановлсние 1 убернатора r
.. 14.02.2017 N~ 2Х-1ш. ~ 11раните.тьетва ЕЛО

от 17.02.2017 N~ 23

010 Мелвежи И у1 се

"' ;:;: "' :::: с:(
f- о

"' о ~ :s:
"' о t::: t::

"' ;:;: ::;

J:S:
о

f:
~
~

I.C
о

ЕЛО от 05.10.2000 N~ 250. \:; Уnрав~тенис по охране и
I !останош1снис б· исnользованию объектов

f-
правите;н,ства !еЛО от ~ животного :vtиpa

I 4.02.2017 N~ 2Х-пп. ~· нравитс;н,ства ЕЛО
[ 1 !40 О 1 36.Х

()к-J ябрJ,СКИЙ

\1)'Ницина.11,11Ыii район

Постановление 1убсрнатора О

+--- --------- --j ОТ 17.<J2.2017 No 23 ----j
1 !остановление 1·убернатора

)Д ЕЛО ОТ IX.OI.2001 N~ 19. \:; Управ:1ение по охране и

исJю;н,зованию объектов ~ .. llостанов:1сние б•
u г- _ Ленинекии : t;

~ 1 954.) О 103.:1 . .. .. нравите:1ьетва I.ЛО от г-
:t Г(
f- -

животного :vtиpa

нравитсJн,ства ЕАО
"' ;;: ~ l§ \1)НИILИ11iL1Ьныи раион 14.02.2017 N~ 2 х_ 1111 _ с;· 1

1 - о . f-"' t:::

, от 17.02.2017 N~ 23 ~
I lостановj]енис 1·убсрнатора О 1

f-- --- ·- --- ~танов:1снис 1·)·бсрнатора -- -------

013

014

"' _ 'д 1 ЕЛО от 18.01.2001 N~ 19. \:; У11раR.тснис по охране и
.
3

~ ~ ~ .. !1оетанов:~t:нис Е;· исно:н,зованию объектов
а.1ив г- о г- Ленинекии ь

ср1о11р<111111Х,l .-. t=; \1)HИILИII,LIЫIЫИp<lИOH 14 ()22() 17 ., 2" ;.-, 1

С: с: -~ . . "~ ()·1111 ~ 1 нр;ши·1 с;н,ства ЕЛО

Змси11ыii :·tcc

~ [ 1ОС 1 ШIOBJieiiИC Г) бернаtора 0

+-- ___ ___ __ _ от 17.02 2017 N~~3 _____ :____ _ _______________ _
lloc 1 шюв:тение 1 убертпора l .

"' -;:;: "' :::: Г(
f- о

"' о ;;. ::::
1:'1 Q

t::: t::

J:S:
о

f
:.J

"' ~
lO
о

1 Х3 о
1

. ЕЛО от 1 Х.О 1.2001 N2 1LJ. ~ У нрав:ю1ИС 110 охране и
.. Постанон:tснис С:' иснолr,зованию объектов

Ленинекии г-
ЗLJ .. .. , nравитс.11,ства ЕЛО 01 ~ животно1·о чира

\1\ HИI!Иila:IЬIIЫИ paИOII ;.-,
- 14.02.2017 No 2X-ttll. ~ 11равите;11,ства ЕЛО

Постанов"тенис губернатора О

---- ------ -----+-----+----+ _____ -+---- от 17.02.2017 N~ 23 ----1-------------i
Il остшюв:1сн и с

Ви1101 p<IJLOВJJИK

::;
Г(
о
о.
;:;:
о.
t::

"' д
f

"' ;;

с:

J:S:
2
i:
:.J

"' "' lC
С)

- l_ __ _L _ ___L

1 1 45 о 33
J!снинскиii

.\1)'1JИJLИIJ<LIЫJЫЙ paiiOII

-

правитс;н,етва r:ло (У[

1 1.11.200Х N~ 3 24-пп.
Поста1ЮН.1енис

11ршзитсл1,ства ЕЛО т

14.02.2017 N~ 2X-нtl.
1 !octatiOB.ICIIИC 1·у(Jсршпора

01 17.02.2017 N~ 23.

f

"'

~_j'. '-'
г-

о

Управ.тенис по охране и

исtю:Jt,зованию объск1ов

-

ЖИBO"liiOJO мира

правитс:1 ы:тва 1-:ло

,----,-------------,--------

1 015 Зарос.111 :ютоса

Г1 g_
::::
с.
t::O

"'

-----,------------,- r
ьиробиджанскии

43.2 " "
\1)'11ИilИII<LlЫIЫИ раиан

Г1 OCTaiiORiiCH ИС
нравите.н.с1 ва ЕАО от

11.11.2оо8 и~ 324-1111.
I Jостанов.1ение

11равитс:1Ы:тва ЕЛО ат

>::::

f=
"' "'

25.5 56.8

016

017

001

Каменt.-Монах

Ман1.чжурка

f:
"' ~
"' с:

q
о
с.
::::
с.
t::O

"' ::::
f=
"' ;;:

"' с:

~
о_
::::
с.
t::O

"' ::::

г.
\0
о

>::::
2

~
Г,

lO
о

>::::

-~ 1
'-.) '
=t 1

- J ,2 1 t;; с 1

;;:

----~--------+-~- -~
Лсiсtро:юJ·ичсский

11арк

--- ---- _ _L

>::::
::::

"' :_)
v
:r

>::::

с ~"' г
о - :...; ;::c.u Cl ,;
з о
;:;

t:::j

0.08 о

20 7.0

1.23

20.59

F>иробилжанский

\1)'HИI(ИIIaJI611ЫЙ раЙОН

Об~I)'ЧСIIСКИЙ

1 "' "" """ ""'" '·'" '"' """

14.02.2017 и~ 28-ml.
Постанов:Jение 1·убсрнатора

от 17.02.2017 и~ 23

Пастшюв.1сние

нравитс.JI,С"I ва ЕАО от

11.11.2оо8 и~ 324-rнl.

1 lастанов:1сние
нравитс:1ы:тва ЕЛО от

14.02.2017 и~ 28-1т.
1 Jостшюв;Jенис губернатора

от 17.02.2017 И2 23

Пастанов.1е11Ие

nравите:ll,ства ЕАО от

1 1.11.2008 И2 324-nn.
llостшюв~1енис

nравитс.н.с1 ва ЕЛО от

14.02.2017 и~ 28-1111.

Постанов.lСIIИС 1·уfiсрнатора

Ат 17.02.2017 и~ 23
-----·---· ~+-~~-+-~----jl--- ---+-- ------- u

19.()7

1' ьиробилжан.
1->иршоссс 9 ю1. в кв.

о 1 u -
(1

110

1

,

1

.

1
( !Jироби;tжанский

l
' :1ссхо3 1 ородскшо

____ _i__ __ __J._ ______ L_ ___ __l___ ~ICCIIИЧCCTBa. КВ. 110)

1 Jостанов.lснис l':~авы
ал\1инистршtии ЕЛО

01 26 щ_ 1995 и~ 1 о2.

1

~
;-,

"' г
:_)

г
;-,
:_)

г

о

г
'-' ;...,

"' t;
г
;...,
:_)

г

с

О)

;...,

"' г
'-.)

г
;...,
'-.)

г
с,

г
1J
;...,

"' г
:_)

г
;...,
'_)

о

Уnравление но охранt: и

ИСIIОJIЬЗОВШIИЮ OfiЪeKTOB

животного ~1ира

правител,ства ЕАО

У11раюснис no охране и

иcii0;!1>30BaJtию аfiъектов

животного мира

nравител1.ства ЕАО

Управление по охране и

ИСIIОJIЬ3ованию оfiъектов

животного \1Ира

нравитс;н,ства ЕЛО

Унрав:1снис по охране и

ИСIЮ.lh3ованию объектов

ЖИHOTIIOI'O \1Ира

нравил:;1ы:тва ЕЛО